

# Päivän jakeet: VK 24-25-2017

## 15.6.2017

*"Ojenna kätesi, niin että sairaat paranevat, että tapahtuu tunnustekoja ja ihmeitä pyhän palvelijasi Jeesuksen nimessä." Apt.4:23-31*

### Seurakunta rukoilee voimaa

Jo alkuseurakunnan ihmiset tiesivät, mitä tehdä vaikeuksien tullen. He rukoilivat! On kuitenkin mielenkiintoista, että he rukoilivat Jumalan Sanaa Psalmista 2. - Onkin niin, että rukouksemme on Jumalan tahdonmukaisia rukouksia, kun rukoilemme Hänen Sanansa mukaan. Voimme vedota Hänen lupauksiinsa, armoonsa ja rakkauteen! Kun he rukoilivat, vavahti paikka, jossa he olivat koolla, ja he kaikki täyttyivät Pyhästä Hengestä ja julistivat rohkeasti Jumalan sanaa! Oi, jospa Jumalan voima voisi ilmestyä tämän ajan seurakunnissa yhtä suurella voimalla! Saisimme uutta voimaa julistaa joka päivä rohkeasti Jumalan ihmeellisiä ja ikuisia tekoja!

Apt.4:23-31. Vapaaksi päästyään Pietari ja Johannes menivät omiensa luo ja kertoivat, mitä ylipapit ja kansan vanhimmat olivat heille sanoneet. *"Kaikille selvisi, että seurakunnan tilanne oli muuttunut hankalaksi." [Novum]*

24. Sen kuultuaan kaikki alkoivat yhteen ääneen rukoilla Jumalaa.

He sanoivat: 25. Sinä olet antanut Pyhän Henkesi puhua palvelijasi Daavidin, meidän isämme, suulla:

- Miksi pakanat raivoavat, kansat punovat turhia juonia? 26. Maailman kuninkaat nousevat vastarintaan, hallitsijat liittoutuvat Herraa ja hänen Voideltuaan vastaan. *"'Voideltu' on kreikaksi Kristus ja hepreaksi Messias. Vrt.*

*10:38. Voideltu tarkoittaa tässä kuningasta." [Novum]*

27. "Juuri näin on käynyt. Tässä kaupungissa Herodes ja Pontius Pilatus liittoutuivat pakanoiden ja Israelin kansan kanssa pyhää palvelijaasi Jeesusta vastaan, jonka sinä olit voidellut.

*"Pakanat ja juutalaiset lyöttäytyivät yhteen Jerusalemissa, "tässä kaupungissa", Herraa ja hänen Voideltuaan vastaan." [Novum]*

28. He toteuttivat sen, minkä sinä voimallasi ja päätökselläsi olit ennalta määrännyt tapahtuvaksi. *"Jeesuksen kuolema ei ollut onnettomuus. Se ei ollut tappio Jumalalle. Jeesuksen viholliset eivät tietenkään aikoneet toteuttaa sitä, minkä Jumala oli säätänyt. Kuitenkin he tekivät juuri sen." [Novum]*

29. Katso nyt, Herra, kuinka he meitä uhkailevat! Anna palvelijoillesi voimaa pelotta julistaa sanaasi. *"He tiesivät, kuka valtaistuimella istui ja tyytyivät täysin hänen tahtoonsa." [Novum]*

30. Ojenna kätesi, niin että sairaat paranevat, että tapahtuu tunnustekoja ja ihmeitä pyhän palvelijasi Jeesuksen nimessä." *"He pyysivät rohkeasti, ja heidän rukouksensa oli Jumalan tahdon mukainen. He olivat myös täysin tietoisia siitä, että ihmeiden tekijä oli Jumala." [Novum]*

31. Kun he olivat päättäneet rukouksensa, vavahti paikka, jossa he olivat koolla, ja he kaikki täyttyivät Pyhästä Hengestä ja julistivat rohkeasti Jumalan sanaa. *"Jumalan sana hallitsee tätä rukousta. Heidän pyytämänsä voima ilmentyi kouriintuntuvalla tavalla. Mutta tärkeämpää kuin paikan vapiseminen oli, että uskovat täyttyivät Pyhällä Hengellä, niin että he saattoivat puhua Jumalan sanaa rohkeasti. Hengen täyteys johti rohkeaan julistukseen." [Novum]*

## 16.6.2017

*"Kukaan ei pitänyt omanaan sitä, minkä omisti, vaan kaikki oli heille yhteistä." Apt.4:32-37*

### Uskon ja omaisuuden yhteys

Jonkin aikaa seurakuntakulttuurissa näytti olevan taivas maanpäällä! Kukaan ei kärsinyt puutteesta, sillä kaikille annettiin sen mukaan, mitä tarvitsi. Tuossa "kommuunissa" ihmiset tekivät työtä yhteisen hyvän eteen. Toiset myivät omaisuuttaan ja lahjoittivat rahat apostolien jalkojen juureen. – Miten me voisimme tässä ajassa kokea samankaltaista rakkautta ja huolenpitoa? Itse asiassa yhteiskuntajärjestelmä sosiaalisine tukineen onkin järjestänyt tämän, ja verorahoina me kaikki osallistumme siihen. Lisäksi voimme katsoa ympärillemme, onko vielä joku, joka tarvitsisi apua. Avustaminen, rohkaiseminen ja tukeminen erilaisissa tilanteissa kuuluvat kristilliseen elämäntapaan. Jumala on antanut meille yllin kyllin kaikkea vain siksi, että voimme auttaa lähimmäisiämme ja kokea heidän kanssaan yhteyttä. *"Niin kuin teillä on runsain mitoin kaikkea, uskoa, puhetaitoa, tietoa, kaikkinaista intoa ja sitä rakkautta, joka meistä on tarttunut teihin, niin teidän tulee myös olla runsaskätisiä tätä lahjaa antaessanne." 2.Kor.8:7* *"Kukin antakoon sen mukaan kuin on mielessään päättänyt, ei vastahakoisesti eikä pakosta, sillä iloista antajaa Jumala rakastaa. Hänellä on teille annettavana runsaasti kaikkia lahjoja, niin että teillä on aina kaikki mitä tarvitsette ja voitte tehdä runsaasti kaikkea hyvää." 2.Kor.9:7-8*

Apt.4:32-37. Koko uskovien joukolla oli yksi sydän ja yksi sielu. Kukaan ei pitänyt omanaan sitä, minkä omisti, vaan kaikki oli heille yhteistä. *"Opetuslasten*



mielestä heidän omaisuutensa ei ollut vain heitä itseään varten vaan sen oli palveltava kaikkia.” [Novum]

33. Apostolit todistivat voimallisesti Herran Jeesuksen ylönousemuksesta, ja Jumalan armo oli heidän kaikkien osana runsain määrin. ”Se, että heillä kaikilla oli suuri armo, merkitsee, että armo ilmeni hengellisinä lahjoina ja sinä voimana, jolla heidät oli varustettu.” [Novum]

34. Kukaan ei kärsinyt puutetta. Ne, jotka omistivat tilan tai talon, myivät sen ja luovuttivat kauppasumman ”Omaisuuksien yhteisyyttä ei tule käsittää niin, että jokainen kääntynyt myi heti koko omaisuutensa. On todennäköisempää, että maatiloja myytiin vähitellen tarpeen mukaan.” [Novum]

35. apostolien haltuun, ja näiltä jokainen sai rahaa tarpeensa mukaan. ”Apostolit huolehtivat omaisuuden jakamisesta edelleen. Tämä koski jonkin aikaa myös ruoan jakamista tarvitseville.” [Novum]

36. Myös Joosef, Kyproksesta kotoisin oleva leeviläinen, jota apostolit kutsuivat Barnabakseksi - nimi merkitsee: rohkaisija – ”Luukas mainitsee hänet ehkä korostaakseen sitä, etteivät kaikki temppeleissä palvelevat olleet evankeliumin vihollisia. Nimi Barnabas merkitsee 'kehotuksen poika', mutta se voidaan kääntää myös 'lohdutuksen, rohkaisun tai profetian poika'.” [Novum]

37. myi omistamansa pellon ja toi rahat apostolien jaettavaksi.

## 17.6.2017

”Miksi olet antanut sydämesi Saatanan valtaan”? Apt.1-11

### Ananias ja Safira

Vilpillisuus ei sovi Herran seurakuntaan. Jumala osoitti sen varoittavana esimerkkinä tämänkertaisessa tekstis-

sämme. Tapahtunut ei ollut opetuslasten ja apostolien syytä. Jumala toimi suuressa pyhydessään tahtomallaan tavalla. Se, että kaksi ihmistä kuoli, ja tapahtui suuria ihmeitä apostoleiden kautta, synnytti ihmisissä suurta pelkoa. Voit vain kuvitella, millaista kohinaa tänään siitä seuraisi, jos tällaista tapahtuisi aikanamme! Jumala piti huolta alkuseurakunnastaan. Hän valmisti sitä tulevia koitoksia ja vainoja varten. Seurakunnan tuli olla vahva, pyhä ja puhdas. Heidän tuli kasvaa uskossa ja Jumalan tuntemisessa.

Apt.1-11. Muuan Ananias-niminen mies myi yhdessä vaimonsa Safiran kanssa maatilaa, 2. mutta pani vaimonsa tieteen osan kauppahinnasta syrjään. Loput hän luovutti apostolien haltuun. ”Ananiaalla oli täysi oikeus pitää koko summa itse. Seurakunnassa ei mikään laki vaatinut, että oli myytävä kaikki (j. 4). Tässä tulee näkyviin tekopyhyys ja epärehellisyys sekä Jumalan että ihmisten edessä. He luovuttivat summan ikään kuin se olisi ollut koko heidän maatilasta saamansa hinta. Kysymys on tässä kahden yksittäisen jäsenen synnistä, mutta se koski koko seurakuntaa. Jos toiset olisivat toimineet samoin, seurakunnasta olisi kadonnut totuus ja rehellisyys.” [Novum]

3. Silloin Pietari sanoi: ”Ananias, miksi olet antanut sydämesi Saatanan valtaan? Miksi yritit pettää Pyhää Henkeä ja jättää maatilaa hinnasta osan itsellesi? ”Seurakuntaa vastaan oli hyökätty sisäisesti. Saatanana oli alkanut vaikuttaa uskovien keskuudessa. Asiaan oli puututtava viivyttämättä.” [Novum]

4. Tilahan oli sinun, kun et vielä ollut myynyt sitä, ja sinun olivat myös rahat, kun sen myit. Kuinka saatoit ryhtyä tällaiseen tekoon? Et sinä ole valehdellut ihmisille, vaan Jumalalle.” ”Jokaisella oli oikeus pitää omaisuutensa. Mutta saatanana oli ollut ovelampi kuin Ananias ja saanut tämän kuvittelemaan, että hän

voisi pettää ihmisiä ja saada nämä kiittämään hänen hurskauttaan. Näin hän lankeksi pahimmanlaatuisen tekopyhyyteen.” [Novum]

5. Nämä sanat kuullessaan Ananias lyyhistyi kuolleena maahan, ja kaikki, jotka olivat tätä kuulemassa, joutuivat kauhun valtaan. 6. Nuoret miehet kietoivat Ananiaan ruumiin vaatteen, kantoivat hänet ulos ja hautasivat hänet. 7. Kolmisen tuntia myöhemmin tuli Ananiaan vaimo sisään, tapahtuneesta mitään tietämättä. ”Hän oli ollut tietoisesti epärehellinen (j. 2). Kun hän nyt tuli paikalle, hän luuli kenties saavansa tunnustusta heidän seurakunnalle tekemänsä suuren lahjoituksen johdosta.” [Novum]

8. Pietari kysyi häneltä: ”Sano minulle, tähänkö hintaan te maatilaa myitte?” ”Niin, juuri siihen hintaan”, vastasi nainen. 9. Silloin Pietari sanoi: ”Kuinka te yksissä tuumin ryhdyitte koettelemaan Herran Henkeä? Kuuletko askeleita oven takaa? Ne, jotka hautasivat miehesi, kantavat täältä myös sinut.”

10. Siinä samassa nainen kaatui kuolleena Pietarin jalkoihin. Nuoret miehet tulivat sisään ja näkivät naisen kuolleen. He veivät hänet pois ja hautasivat hänet miehensä viereen. ”He olivat päättäneet yhdessä tehdä tämän synnin, ja he saivat saman tuomion. Kävi heti ilmi, etteivät Pietarin sanat olleet pelkkiä sanoja. Jumala vahvisti silmänräpäyksessä hänen sanansa ja osoitti näin hänen puhuneen Pyhän Hengen vaikutuksesta.” [Novum]

11. Kahu valtasi koko seurakunnan ja kaikki jotka tästä kuuluivat. ”Jakeen 5 mukaan »suuri pelko valtasi kaikki», jotka kuuluivat Ananiaan kuolemasta. Pelko valtasi siis sekä seurakunnan että kaikki muut, jotka kuuluivat tapahtuneesta. Tällaista asiaa ei voitu pitää vain seurakunnan omana tietona. Siitä puhuttiin, ja seurakunnan ulkopuolellakin se herätti pelkoa.” [Novum]



## 18.6.2017

*”Ihmiset toivat sairaita kaduille ja panivat heidät vuoteille ja paareille, jotta Pietarin kulkiessa ohi edes hänen varjonsa koskettaisi jotakuta heistä.” Apt.5:12-16*

### Apostolit tekevät voimatekoja

Seurakunta kasvaa ja voimistuu päivä päivältä. Jumala antoi tapahtua ihmeitä ilman määrää ja se herätti suurta mielenkiintoa ihmisissä. Jopa niin ihmeellistä tapahtui, että Pietarin kulkiessa ohi, ja hänen varjonsa osui sairaaseen, tämä tuli terveeksi! Alkuseurakunta eli suurta herätyksen aikaa ja Herraan uskovien määrä kasvoi yhä. Apt.5:12-16. Apostolien käten kautta tapahtui kansan keskuudessa monia tunnustekoja ja ihmeitä. Uskovat pitivät yhtä ja kokoontuivat Salomon pylväikössä; 13. kukaan muu ei rohjennut liittyä heidän seuraansa. Mutta kansa piti heitä suuressa arvossa, *”Ihmeiden johdosta juutalaiset suhtautuivat seurakuntaan pelonsekaisella kunnioituksella. Kukaan ei uskaltanut liittyä siihen pelkästä uteliaisuudesta tai muuten kevyin perustein.” [Novum]*

14. ja Herraan uskovien määrä kasvoi yhä, niin miesten kuin naistenkin. *”Pahuuden tuomitseminen johti hyvään tulokseen. Herätys jatkui puhdistetussa seurakunnassa.” [Novum]*

15. Ihmiset toivat sairaita kaduille ja panivat heidät vuoteille ja paareille, jotta Pietarin kulkiessa ohi edes hänen varjonsa koskettaisi jotakuta heistä. *”Pietarin varjo ei taannut paranemista. Lääke oli Kristuksessa. Sairaot hakivat apua Pietarissa ja Pietarin kautta vaikuttavasta Jumalan voimasta. Varjo vilahtaa pian ohitse eikä siihen voi turvautua, mutta Herra on sama iankaikkisesti. Hänen luonaan ei ole »vaihteen varjoa» (Jaak 1:17).” [Novum]*

16. Myös Jerusalemin ympärillä olevista kaupungeista tuli ihmisiä suurin joukoin. He toivat mukanaan sairaita ja saastaisten henkien vaivaamia, ja kaikki nämä tulivat terveiksi. *”Tämä oli seurakunnalle hyvää ja menestyksellistä aikaa. Kristittyjä varustettiin varmasti näin edessä olevaan myrskyyn.” [Novum]*

## 19.6.2017

*”Herran enkeli avasi vankilan ovet, vei heidät ulos” Apt.5:17-21*

### Apostolit vangitaan

Alkuseurakunnan apostolit joutuivat vaikeuksiin ylipappien kiihkon takia. Heidät vangittiin, mutta Herra ei jättänyt heitä! Kun kaikki ovet suljetaan ympärillämme, alkaa Jumalan mahdollisuudet toimia yliluonnollisella tavalla. Voimme vain kuvitella, miten apostolien usko jälleen vahvistui tuon kokemuksen jälkeen. Ei paholaisen juonet tälläkään kertaa onnistuneet, vaan evankeliumin voittokulku jatkui Jumalamme voimassa!

Apt.5:17-21. Silloin kiihko valtasi ylipapin ja hänen kannattajansa, koko saddukeusten ryhmäkunnan. *”Jumalan palvelijat olivat täynnä Pyhää Henkeä, nämä miehet olivat täynnä kiihkoa. On olemassa sekä pyhää että epäpyhää intoa (vrt. Gal 4:17-18).” [Novum]*

18. He ottivat kiinni apostolit ja panivat heidät vankilaan. 19. Mutta yöllä Herran enkeli avasi vankilan ovet, vei heidät ulos ja sanoi: *”Jumalallinen ”mutta” tulee usein ihmisten suunnitelmien tielle. Ei ole niin vahvoja lukkoja eikä portteja, ettei Herra voisi avata niitä ja raivata tietä palvelijoilleen.” [Novum]*

20. *”Lähtekää täältä. Menkää temppeleihin ja julistakaa kansalle kaikki tämän uuden elämän sanat.” ”Enkeli ei käskenyt heidän piiloutua eikä paeta johonkin toiseen paikkaan. He saivat suoran*

*käskyn mennä jälleen temppeleihin julistamaan. Hän ei käskenyt heidän puhua seurakunnalle, vaan kansalle. ”Tämän elämän sanat” ovat Kristuksen sanoja, niitä sanoja joita apostolit julistivat ja jotka näkyivät heidän elämässään ja teoissaan. Niiden sanojen voimasta ihmiset saattoivat päästä osallisiksi jumalallisesta elämästä. Kuoleva maailma sai kuulla elämän sanat.” [Novum]*

21. Apostolit tekivät niin. Kun päivä koitti, he menivät temppeleihin ja alkoivat opettaa. *”Tämä on ainoa tilanne Ut:ssa, jossa tiedämme tällaisen laajennetun neuvoston olleen koolla. Se osoittaa, että kokous oli tärkeä.” [Novum]*

## 20.6.2017

*”Entä jos te taistelettekin itseään Jumalaa vastaan?” Apt.5:21-42*

### Apostolit Suuren neuvoston edessä

Toisinaan väärässä oleva ihminen saattaa sanoa oikeita sanoja, vaikka hän ei itse niitä noudattaisikaan. Näin kävi, kun Gamaliel-niminen lainopettaja puuttui kuulusteluun apostoleja vastaan. Hän kyllä selvitti viisaasti, miten Jumalan tahto toteutuu ja ihmistä olevat hankkeet kukistuvat itsestään, mutta hän ei puolustanut apostoleja antautuen itse uskolle Herraan Jeesukseen. Ihminen on joko rakentaja tai hajottaja. Luulemme voivan olla neutraaleja, mutta valinta Jumalan edessä on mustavalkoinen! Joko hyväksyt Jumalan tahdon auktoriteetiksi, tai palvot omaa mieltäsi ja etujasi. Ylipapeille ja kirjanoppineille oma asema ja kansan suosio olivat Jumalan tahtoa tärkeämpiä. – Miten on meidän kohdallamme? Seuraammeko Herraa yli omien mielipiteidemme ja ymmärryksemme, vai pyrimmekö selitelmään Jumalaa ja Hänen tekojaan meille itsellemme suotuisiksi?



Apt.5:21-42. Ylipappi ja hänen lähimät miehensä kutsuivat heti aamulla koolle Suuren neuvoston, kaikki Israelin kansan vanhimmat, ja lähettivät noutamaan apostoleja vankilasta. 22. Sinne tultuaan palvelijat eivät kuitenkaan löytäneet heitä. He palasivat ja kertoivat: 23. "Me näimme omin silmin, että vankila oli tarkoin lukittu ja vartijat seisoivat ovilla, mutta kun avasimme oven, emme löytäneet sieltä ketään." *"Mikään ei näyttänyt epätavalliselta heidän tullessaan vankilaan. Kaikki oli aivan samannäköistä kuin heidän sieltä lähtiessään. Sisällä ei kuitenkaan ollut ainuttakaan vankia. Kaikki kaksitoista olivat kadonneet - lukittujen ovien läpi! Kukaan ei voinut syyttää vartijoita, sillä he seisoivat paikoillaan."* [Novum]

24. Tämän kuultuaan temppeливartios-  
ton päällikkö ja ylipapit olivat ymmällä eivätkä voineet käsittää, mitä oikein oli tapahtunut. 25. Silloin tuli joku sanomaan: "Ne miehet, jotka te panitte vankilaan, ovat täällä temppeливissä ja opettavat kansaa." *"Apostolit olivat tavanomaisella paikallaan ja tekivät sitä mitä yleensäkin - julistivat sanaa."* [Novum]

26. Vartioston päällikkö lähti miehiin noutamaan apostoleita ja toi heidät paikalle. Väkivaltaa he eivät käyttäneet, sillä he pelkäsivät, että kansa voisi kivittää heidät. 27. Apostolit tuotiin neuvoston eteen, ja ylipappi alkoi kuulustella heitä. 28. Hän sanoi: "Me kielsimme jyrkästi teitä opettamasta sen miehen nimessä. Mutta nyt koko Jerusalem on täynnä teidän oppianne ja te yritätte panna sen miehen kuoleman meidän syyksemme." *"Ylipappi vältti tahallaan Jeesuksen nimen mainitsemista. Hän puhui 'tästä nimestä' ja 'tuosta miehestä'. Pietari sen sijaan ei arastellut Jeesuksen nimeä. He tahtoivat 'saattaa tuon miehen veren' neuvoston*

*jäsenten päälle. Itse Suuri neuvosto pelkäsi kansaa tällaisessa asiassa. Se todistaa, että kristinusko levisi todella voimakkaasti Jerusalemissa."* [Novum]

29. Tähän Pietari ja muut apostolit vastasivat: "Ennemmin tulee totella Jumalaa kuin ihmisiä." *"Seurakunta noudattaa kyllä inhimillisiä lakeja, mutta ainoastaan tiettyyn rajaan saakka. Kun joudutaan ristiriitaan Jumalan lain kanssa, ei ole vaihtoehtoja. Jumalaa tulee totella enemmän kuin ihmisiä. Seurakunta ei ole ainoastaan inhimillisten lakien vaan myös jumalallisen esivallan ja lain alainen."* [Novum]

30. Meidän isiemme Jumala on herättänyt kuolleista Jeesuksen, jonka te ripustitte ristinpuulle ja murhasitte. 31. Jumala on korottanut hänet oikealle puolelleen Ruhtinaaksi ja Pelastajaksi johdattaakseen Israelin kääntymykseen ja antaakseen sille synnin anteeksi. *"Jeesus on kaiken lähde, alku, johtaja. Sanat 'Päämies ja Vapahtaja' ilmaisevat, kuka Jeesus on. Parannus, kääntyminen pois synnistä, on anteeksiantamuksen edellytys. Siksi se mainitaan ennen anteeksiantamusta."* [Novum]

32. Me olemme kaiken tämän todistajat - samoin Pyhä Henki, jonka Jumala on antanut niille jotka häntä tottelevat." 33. Tämän kuullessaan neuvoston jäsenet olivat pakahtua raivosta ja aikoivat tappaa heidät. *"Viilsi se heidän sydäntänsä (diapriō)' merkitsee oikeastaan 'sahata rikki', 'halkaista'. He raivostuivat siitä, mitä kuuluivat."* [Novum]

34. Silloin nousi neuvoston keskeltä eräs fariseus, Gamaliel-niminen lainopettaja, jota koko kansa piti arvossa. Hän käski viedä miehet hetkeksi ulos 35. ja sanoi sitten: "Israelilaiset, harmitkaa tarkoin, ennen kuin teette mitään näille miehille." *"Gamaliel varoitti tekemästä sellaista, mitä jouduttaisiin myöhemmin katumaan. Liiallinen kiihtyminen oli pahasta, pää oli pidettävä kylmänä.*

*Näin menetellen he edistäisivät parhaiten omaa asiaansa."* [Novum]

36. Ennen meidän päiviamme esiintyi Teudas. Hän väitti jokin olevansa ja saikin mukaansa neljäsataa miestä, mutta hänet tapettiin ja koko hänen kannattajajoukkonsa hävisi jäljettömiin. 37. Hänen jälkeensä esiintyi verollepanon aikoihin Juudas Galilealainen. Myös Juudas houkutteli kansaa puolelleen, mutta hänkin sai surmansa ja koko hänen kannattajajoukkonsa joutui hajalle. 38. Siksi annan teille nyt tämän neuvon: jättäkää nämä miehet rauhaan, antakaa heidän olla. Jos tämä heidän ajamansa hanke on lähtöisin ihmisistä, se kukistuu itsestään. *"Gamaliel oli oikeassa siinä, että ihmisten tekemät uskonnot ja liikkeet tulevat kaikki eräänä päivänä raukeamaan tyhjiin."* [Novum]

39. Jos se taas on Jumalasta, te ette pysty heitä kukistamaan. Pitäkää varanne! Entä jos te taistelettekin itseään Jumalaa vastaan?" Gamalielin puhe saavutti vastakaikua.

*"Gamaliel ei noudattanut omaa neuvoaan, ja siinä onkin hänen perustelujensa suuri heikkous. Se, joka päättää olla taistelematta Jumalaa vastaan, on nimittäin velvollinen taistelemaan Jumalan puolella. Hän ei antanut tunnustekojen ja ihmeiden vaikuttaa itseensä. Hän oli yksi niistä, jotka vaativat yhä voimakkaampia todisteita taipumatta kuitenkaan Jumalan edessä."* [Novum]

40. Neuvosto kutsui apostolit sisään, ruoskitti heidät ja kielsi heitä puhumasta Jeesuksen nimessä, mutta päästi heidät vapaaksi. *"Kukaan ei korottanut ääntään Gamalielia vastaan väittämällä, että he olivat jo Jeesuksen ristiinnaulitsemalla ilmaisseet, ettei tämä ollut Jumalasta. Ruoskiminen oli hirvittävä rangaistus. Oli tapana antaa 39 lyöntiä. Apostolit tuomittiin siis ankarasti Gamalielin sanois-*



ta huolimatta. Voimme aavistaa neuvostossa vallinneen hämmennyksen ja kiu-kun.” [Novum]

41. Apostolit lähtivät neuvostosta iloisina siitä, että olivat saaneet kunnian kärsiä häväistystä Jeesuksen nimen tähden. *”Arvossapidetty Gamaliel ei varmasti lähtenyt kokouksesta yhtä iloisena. Apostolisen kristillisyyden eräs tunnusmerkki on se, että usein iloittiin olosuhteissa, joiden olisi pitänyt saada aikaan päinvastaisia tunteita. Apostolit pitivät haavojaan kunnianosoituksina.”* [Novum]

42. Entiseen tapaan he joka päivä opettivat temppelissä ja kodeissa ja julistivat, että Jeesus on Messias. *”He eivät valittaneet vihollistensa menettelystä, eivätkä myöskään kerskuneet omasta rohkeudestaan ja työnsä tuloksista. He vain jatkoivat evankeliumin julistamista.”* [Novum]

## 21.6.2017

*”Ei ole oikein, että me ruoan jakamisen tähden lyömme laimin Jumalan sanan.”* Apt.6:1-7

### Seitsemän avustajaa valitaan

Seurakuntatehtävät eivät saisi olla kykyjen ja taitojen esittämistä. Inhimillisesti parhaat kyvyt eivät välttämättä ole paras toteutuma jumalaisen suunnitelman kannalta. Jo alkuseurakunnan päivinä ymmärrettiin, että seurakuntapalveluksessa tarvitaan aivan jotain muuta, kuin inhimillistä pätevyyttä. Pyhän Hengen täytetystä on kaikkein tärkein. Onhan Jumala heikoissa väkevä! Hän kyllä kykennee vaikuttamaan viisautta ja taitoa, mitä palvelutehtävissä tarvitaan. Jospa seurakunnissamme ymmärtäisimme tämän salaisuuden merkitystä, silloin saisimme kokea runsain mitoin Herran armovaikutuksia keskeillämme! Sai-

simme nähdä, miten “usko voittaa puolelleen myös monia pappeja”!

Apt.6:1-7. Noihin aikoihin, opetuslasten joukon yhä kasvaessa, kreikkaa puhuvat alkoivat syyttää hepreankielisiä siitä, että heidän leskiään syrjittiin päivittäisiä avustuksia jaettaessa. *”Seurakunnassa koetut lukuisat siunaukset eivät suinkaan tehneet elämää ongelmattomaksi. »Hyvinäkin» aikoina syntyy vaikeuksia. Tällä kertaa ne eivät tulleet ulkopuolelta, vaan seurakunnan sisältä. Verbin aikamuoto sanoissa ”syntyi nurinaa” osoittaa, ettei tyytymättömyys ollut vain hetkelistä, vaan että sitä oli jatkunut jo jonkin aikaa.”* [Novum]

2. Silloin apostolit, ne kaksitoista, kutsuivat koolle koko opetuslasten joukon ja sanoivat: ”Ei ole oikein, että me ruoan jakamisen tähden lyömme laimin Jumalan sanan. *”Apostolit tarttuivat viivyttämättä asiaan. He tekivät parhaansa korjatakseen epäkohdat ja saadakseen nurinan loppumaan. Koko seurakunta sai olla mukana päätöksenteossa. Köyhien avustaminen ei ollut suinkaan vähempiarvoinen tehtävä.”* [Novum]

3. Valitkaa siis, veljet, keskuudestanne seitsemän hyvämaineista miestä, jotka ovat Hengen ja viisauden täyttämiä, niin me asetamme heidät tähän tehtävään. *”koko opetuslasten joukko sai vastuun ja etuoikeuden valita heidät. Tällaisia seurakuntapalvelijoita alettiin myöhemmin nimittää diakoneiksi. Tehtävään ei pitänyt valita muodollisen pätevyyden perusteella vaan valittavien tuli olla täynnä Pyhää Henkeä ja viisautta. Juuri nämä ominaisuudet ovat Jumalan seurakunnassa kaikkein tärkeimpiä. Kaiken tulee tapahtua Pyhän Hengen johdossa, siksi hengellisessä työssä palvelevien täytyy olla Hengellä täyttyneitä.”* [Novum]

4. Silloin me voimme omistautua rukoukseen ja Jumalan sanan jakamiseen. *”Rukous valmistaa tietä sanan palvelukselle.”* [Novum]

5. Kaikki, jotka olivat koolla, pitivät tätä ehdotusta hyvänä. He valitsivat Stefanoksen, miehen, joka oli täynnä uskoa ja Pyhää Henkeä, sekä Filippoksen, Prokoroksen, Nikanorin, Timonin, Parmenaksen ja Nikolaoksen, antiokialaisen käännynnäisen. *”Seurakuntapalvelijoilla oli myöhemmin suuri merkitys, niin suuri, että seuraavissa luvuissa kerrotaan heistä eikä apostoleista, ensin Stefanuksesta ja sitten Filippuksesta.”* [Novum]

6. Nämä tuotiin apostolien eteen, ja apostolit rukoilivat ja panivat kätensä heidän päälleen. *”Kätten päällepaneminen oli siunauksen vertauskuva”* [Novum]

7. Jumalan sana levisi leviämistään. Opetuslasten määrä kasvoi Jerusalemissa nopeasti, ja usko voitti puolelleen myös monia pappeja.

## 22.6.2017

*”Hengen voimalla hän puhui viisaasti, eivätkä he kyenneet pitämään puoliaan.”* Apt.6:8-15

### Stefanos vangitaan

Toisinaan käy niin, että jumalinen viisus ärsyttää tavattomasti niitä, joilla on yhteiskunnallista tai yhteisöllistä asemaa. Sellaiset ihmiset saattavat kokea oman asemansa uhatuksi, koska he käyttävät valtaa oman tietonsa ja ymmärryksensä varassa. Nyt jokin oppimattomon ihminen tulee ja paljastaa mitään pelkäämättä totuuksia ihmisyydestä ja Jumalan suunnitelmista pelastaa kansakunnat - ja sekös kirjanoppineita ja fariseuksia suututtaa - ovathan he aina esittänyt Jumalan asiantuntijoina ihmisten kesellä!

Sama inhimillisuus vaikuttaa yhä edelleen hengellisissä piireissä. Emme tahtoisi millään jättää asioita Jumalan haltuun - luottaen siihen, että Hän





johtaa "kaikkeen totuuteen" - myös minua! Onhan se nöyryyttävää, jos huomaa koko pienen elämänsä ajatelleen ja asennoituneen väärin, mutta nöyrytyminen Jumalan tahdon edessä on aina hyväksi ihmisille. Alkuseurakunnan aikana eläneet korkeavirkaiset johtajat olisivat löytäneet sielullensa pelastuksen, levon ja rauhan, jos heillä olisi ollut nöyryyttä sen verran, että olisivat alistuneet kuuntelemaan Jumalan tahtoa enemmän, kuin omia vanhoja pinttynöitä käsityksiään.

Löydämme me tämän päivän uskovina nöyrää mieltä tunnustaa, ettemme vielä tiedä, niin kuin tietää tulee? Voimmeko astua kasvun paikalle - häpeästä ja pilkasta välittämättä? Mitä merkitsee kadotettu elämä, inhimillisine kunnioineen ja saavutuksineen iankaikkisuudesta rinnalla? Jospa nöyrytisimme Jumalan väkevän käden alla ja saisimme siinä kokea uudistumisen ja Jumalan ihmeellisen armon avukseen oikeaan aikaan.

Apt.6:8-15 Stefanos oli täynnä armoa ja voimaa, ja hän teki suuria ihmeitä ja tunnustekoja kansan keskuudessa. "Armo ja voima ovat kaksi läheisesti toisiinsa liittyvää käsitettä. Stefanus ei ollut

voimakas Jumalan ase ennen muuta hyvän puhetautensa, lahjakkuutensa tai aktiivisen toimintansa vuoksi, vaan Jumalalta saamansa armon ja voiman ansiosta." [Novum]

9. Silloin muutamat miehet ryhtyivät väittelemään hänen kanssaan; toiset näistä kuuluivat niin sanottuihin vapautettujen, kyreneläisten ja alexandrialaisten synagogiin, toiset olivat kotoisin Kilikiasta ja Aasian maakunnasta. "Ihmeet ja tunnusteet eivät ilmeisestikään olleet ainoat tekijät, joiden vuoksi Stefanus herätti ihmisissä huomiota. Hän oli myös voimakas julistaja, joka puhui vakuuttavasti." [Novum]

10. Mutta Hengen voimalla hän puhui viisaasti, eivätkä he kyenneet pitämään puoliaan. "Kun sanotaan, etteivät he kyenneet pitämään puoliaan sitä viisautta ja henkeä vastaan, jolla Stefanus puhui, se ei merkitse, että he olisivat nöyryyneet hänen puheensa kuullessaan." [Novum]

11. Silloin he värväsivät joitakin miehiä sanomaan: "Olemme kuulleet hänen puhuvan herjaavia sanoja Mooseksesta ja Jumalasta." "He levittivät laajalti valheita kääntäkseen yleisen mielipiteen Stefanusta vastaan ja saadak-

seen uskonnolliset johtajat vastustamaan häntä. He saavuttivat molemmat päämääränsä." [Novum]

12. He yllyttivät kansaa, kansan vanhimpia ja lainopettajia, ja sitten he kävivät käsiksi Stefanokseen ja veivät hänet Suuren neuvoston eteen. 13. Siellä he toivat kuultavaksi vääriä todistajia, jotka sanoivat: "Tämä mies puhuu lakkaamatta tätä pyhää paikkaa ja lakia vastaan. 14. Me olemme kuulleet hänen sanovan, että Jeesus, se Nasaretilainen, hajottaa tämän paikan ja muuttaa säädökset, jotka Mooses on meille antanut." 15. Kaikki, jotka istuivat neuvostossa, kiinnittivät katseensa Stefanokseen, ja hänen kasvonsa olivat heistä niin kuin enkelin kasvot. "Stefanus oli rohkea. Voimakkaammin kuin mitkään sanat se kertoi heille, että hän oli jumalallisessa suojeluksessa. Stefanuksen on jo sanottu olleen täynnä Pyhää Henkeä (j. 5), mutta hän ei ollut Hengen täyttämä ainoastaan omien ystäviensä parissa. Hän oli täynnä Henkeä myös syytettynä ollessaan, ja hän oli Hengellä täytetty loppuun saakka (7:55)." [Novum]

